ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2014 г. N 16/220

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ

И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В РАМКАХ
ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 19.05.2015 N 39/256, от 27.05.2015 N 40/273, от 07.10.2015 N 64/660,
от 29.01.2016 N 81/22, от 25.02.2016 N 86/110, от 13.04.2016 N 94/207,

от 06.12.2016 N 32/239)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями, внесенными
Федеральным законом от 21.07.2014 N 263-ФЗ), постановлениями Правительства Кировской
области от 27.11.2015 N 72/778 "О перечнях государственных услуг и государственных функций
исполнительных органов государственной власти Кировской области", от 30.08.2011 N 118/414
"Об административных регламентах предоставления государственных услуг" (с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.03.2014 N 256/226) и от
24.06.2015 N 44/326 "Об утверждении Положения о министерстве образования Кировской
области" Правительство Кировской области постановляет:
(в ред. постановлений Правительства Кировской области от 07.10.2015 N 64/660, от 25.02.2016 N
86/110)

1. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий
Кировской области государственной услуги "Предоставление в виде ежемесячной денежной
выплаты компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг работникам
муниципальных образовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах (поселках
городского типа) Кировской области" (далее - Административный регламент) согласно
приложению N 1.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 13.04.2016 N 94/207)

2. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий
Кировской области государственной услуги "Предоставление частичной компенсации расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты
отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и
проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Кировской области"
(далее - Административный регламент) согласно приложению N 2.

3. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий
Кировской области государственной услуги "Предоставление благоустроенного жилого
помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (далее -
Административный регламент) согласно приложению N 3.

4. Утвердить Административный регламент предоставления органами местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий
Кировской области государственной услуги "Предоставление ежемесячных денежных выплат на
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой
(попечительством), в приемной семье" (далее - Административный регламент) согласно
приложению N 4.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя
Правительства области Курдюмова Д.А.
(п. 5 в ред. постановления Правительства Кировской области от 06.12.2016 N 32/239)

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его
официального опубликования.

Губернатор -
Председатель Правительства

Кировской области
Н.Ю.БЕЛЫХ